Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

	ПРИКАЗ

	11.11.2024

	№ 580-о

	Об итогах  контроля по проверке поурочных

Согласно плану работы школы,  с целью организованного осуществления учебно – воспитательного процесса 11.11.2024 был осуществлен оперативный контроль  по проверке поурочных планов  учителей- предметников естественно- математического направления.
	В ходе проверки значительное внимание уделялось  наличие поурочных планов , их соответствие Положению о поурочном плане в МБОУ «Добровская школа – гимназия имени Я.М.Слонимского», утвержденного приказом от 31.08.2023г №396-о (далее Положение).
Проверка показала, что в соответствии с Положением осуществляют поурочное планирование: Ступина В.В., Арсланова А.С., Антонова Т.П., Мустофаева А.К., Черменинова Е.Г., Голубева Л.Д., Османова Ф.А., Сиренко А.В., Муединова Г.О.
Были выявлены следующие замечания:
	Отсутствуют планируемые результаты (не соответствие  требованиям ФГОС)
	Абибуллаев А.Н.

	Отсутствует тип урока
	Грищенко Е.Л. Абибуллаев А.Н.

	Поурочный план носит формальный характер
	Грищенко Е.Л.

Общие замечания:
-не прослеживается дифференциация домашнего задания
- не указаны формы и методы работы, применяемые технологии
-не прослеживается подготовка к ГИА
Исходя из выше изложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям – предметникам:
1.1.Ликвидировать замечания по ведению поурочных планов
										до 18.11.2024г.
2.Руководителям  МО :
2.1.Провести повторное ознакомление с Положением о поурочном плане
										         ноябрь 2024г.

3.Осуществить повторный контроль по проверке поурочного планирования  учителей школы
										           декабрь  2024г.
4.Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР Кальченко М.К.

Директор       		                                                   	                         Е.В.Никитчук

С приказом  от 11.11.2024 №  580-о ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Кальченко М.К.

	2.
	Муединова Г.О.

	3.
	Ступина В.В.

	4.
	Грищенко Е.Л.

	5.
	Мустофаева А.К.

	6.
	Голубева Л.Д.

	7.
	Арсланова А.С.

	8.
	Сиренко А.В.

	9.
	Черменинова Е.Г.

	10.
	Османова Ф.А.

	11.
	Антонова Т.П.